
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

SỐ:AS4ỮQĐ-UBND Thái Bĩnh, ngàyAỉ tháng 8 năm 2024
QUYÉT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non,
giáo dục phổ thông và giáo dục thưòng xuyên tỉnh Thái Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2ỒỈ5; Luật sửa đổi, bổ
sung một so điều của Luật To chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa
phương năm 20Ỉ9;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 20Ỉ9;
Căn cứ Nghị định sỗ 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

phủ quy định chỉ tiết một số điều của Luật Giáo dục;
Căn cứ Quyết định sỗ 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01 thảng 8 năm 2024 của

Giáo dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025
với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình sỗ 92/TTr-SGDĐT
ngày 12 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kề hoạch thời gian năm học 2024-2025 đôi với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Thái Bình, như sau:
1. Tựu trường vào ngày 29 tháng 8 năm 2024. Riêng đối với học sinh lớp 1,

tựu trường vào ngày 22 tháng 8 năm 2024.
2. Tổ chức khai giảng vào ngày 05 tháng 9 năm 2024.
3. Học kỳ I: Bắt đàu từ ngày 05 tháng 9 năm 2024, kết thúc trước ngày 18

ứiáng 01 năm 2025. Học kỳ II: Bắt đầu từ ngày 20 tháng 01 năm 2025, hoàn thành
chương trình trước ngày 26 tháng 5 năm 2025; kết thúc năm học trước ngày 31
tháng 5 năm 2025; bảo đảm đủ 35 tuần thực học (học kỳ I có 18 tuần, học kỳ II có
17 tuần).

4. Thi học sinh giỏi lớp 9, lớp 12 cấp tỉnh ừước ngày 31 tháng 12 năm 2024.
5. Thi tốt nghiệp trung học phổ thông và các kỳ thi cấp quốc gia thực hiện

theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
6. Xét công nhận hoàn ứiành chương trmh tiểu học trước ngày 30 ứiáng 6 năm

2025; xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở trước ngày 26 tiiáng 5 năm 2025.
7. Tuyển sinh các lóp đầu cấp học năm học 2025-2026:
a) Lớp 1, lớp 6: Hoàn thành txước ngày 31 tháng 7 năm 2025.
b) Lóp 10 trung học phổ thông công lập: Hoàn ứiành trước 15 tháng 7 năm

2025 (dự kiến tổ chức Kỳ thi ngày 03, 04, 05 tháng 6 năm 2025).



8. Các ngày nghỉ lễ, tết được thực hiện theo quy định của Bộ Luật Lao động
và các văn bản hướng dẫn hằng năm.

9. Thời gian nghỉ phép năm của giáo viên được thực hiện ừong tìiời gian nghỉ
hè hoặc có thể bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp với tình hình
cụ thể và kế hoạch thời gian năm học của tỉnh.

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện
1. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo:
a) Trong trường hợp ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh và các trường họp

đặc biệt phát sinh khác, tham mưu Chủ tịch ưỷ ban nhân dân tỉnh điều chỉnh kế
hoạch năm học bảo đảm theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b) Quyết định thời gian thực học của từng cấp học bảo đảm số tuần thực học
theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, thời gian cho học sinh nghỉ học trong
trường hợp thời tiết quá khắc nghiệt, thiên tai, thời gian nghỉ giữa học kỳ, nghỉ
cuối học kỳ, nghỉ theo mùa, vụ, nghỉ lễ hội truyền thống của địa phương và bố trí
học bù; bảo đảm thời gian nghỉ của giáo viên trong nãm học.

c) Quyết định thời gian tổ chức các kỳ thi, cuộc thi cấp tỉnh; kiểm tra, khảo
sát chất lượng học kỳ phù họp với kế hoạch năm học đã được ban hành.

^ d) Báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo, ủy ban nhân dân tỉnh: Tình hình
chuẩn bị năm học và tình hình tổ chức khai giảng năm học 2024-2025 trước ngàỵ
10 tháng 9 năm 2024; sơ kết học kỳ I trước ngày 31 tháng 01 năm 2025; tổng ketị
tình hình thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024-2025 và kêt quẫyiy
thực hiện các tiêu chí thi đua, đề nghị xét khen thưởng năm học trước ngày ^
tháng 6 năm 2025.

2. Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố:
a) Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền

quản lý thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025; báo cáo về Sở Giáo dục và Đào
tạo theo quy định.

b) Quyết định thời gian cụ thể việc tuyển sinh đối với lóp 1, lớp 6 năm học
2025-2026 theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có
liên quan chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định này./r/ticií^
Nơi ìihận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX'xX

CHỦ TỊCH
TICH

Phạm Văn Nghiêm


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T09:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




